
Jaro 2022 

          

MŠ KAMARÁD 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 
 

 

 
 

 

 

                                                                                      Školkový informační občasník 

Vážení a milí rodiče, naši příznivci! 

Slunce má stále větší sílu, dny se prodlužují, tma ustupuje a zima 
nakonec ustoupí jaru. Celý kraj ze sebe setřese zimu a sluneční 
paprsky vdechují život květinám. 
Vítáme tě, JARO! 
 
 
 
HODNOCENÍ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ 
 
SVATÁ BARBORA 
4. 12. jsme našli punčochu naplněnou jablíčky od Barborky. 
 
ČERTÍ ŠKOLKA 
Čertíci, čertice i andílci se nakonec Mikuláše dočkali. A i přesto, že 
jsme se maličko báli, čertí školku jsme si užili a náležitě se vyřádili. 
 
PEČENÍ 
Pečení jsme si v předvánočním čase nenechali ujít, protože bez 
cukroví by nebyla ta pravá vánoční atmosféra. 
 
SVATÁ LUCIE 
Letos svatá Lucie v naší MŠ nestihla zkontrolovat naklizené třídy, 
asi měla hodně pochůzek jinde. Budeme se na ni těšit příště. 
 
 
 



JEŽÍŠEK 
Ježíšek nás potěšil novými hračkami pod ozdobeným stromečkem. 
Jeho nadílka byla pro všechny překvapením. 
 
LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 
Lyžařský výcvik se z Covid důvodů neuskutečnil, ale doufejme, že 
příští rok si to budeme moci vynahradit. 
 
KARNEVAL 
Karnevalového reje masek jsme se už nemohli dočkat o čemž 
svědčilo počítání dnů, které do karnevalu zbývaly. 
Všechny masky a převleky se vyřádily a tento den si vydatně užily. 
 
 
21. 2. RODIČOVSKÁ ŠKOLIČKA – Beseda s paní učitelkami ze ZŠ      
                                                           Bezručova 
 
15. 3. NÁVŠTĚVA ZŠ BEZRUČOVA – Předškolní děti 
 
15. 3. RODIČOVSKÁ ŠKOLIČKA – Keramická dílna 
 
18. 3. VYNÁŠENÍ MORANY 
 
Naše školka se zapojila do charitativní sbírky pro Ukrajinu. 
Dne 24. 3. odjela zásilka přímo na potřebná místa. 
 
 

JARO 
 
Vstávej už sluníčko, vstávej a hřej 
krásně je na jaře, nezhasínej.  
Usměj se do rosy a kdo tě poprosí  
úsměv mu dej. 
 
Směje se sluníčko na ten náš svět, 
jasné a kulaté, zlaté jak med. 
Světlo a teplíčko, to jarní sluníčko 
vykouzlí hned. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLÁNUJEME 
 
Soutěž o nejhezčí velikonoční dekoraci 
Do 29. 3. přijímáme výrobky 
Mezi 29. 3. – 30. 3. proběhne výstava velikonočních dekorací 
31. 3. vyhodnocení této soutěže 
 
Recitační soutěž 
Dne 29. 3. se ve Wonkově knihovně uskuteční Recitační soutěž 
 
Přednáška „Etika a etiketa“ 
Dne 7. 4.  
Je to jedinečná příležitost účastnit se velmi zajímavé přednášky, 
která se koná v naší MŠ od 14:00 hodin pro předškolní děti a od 
16.00 hodin pro rodiče v MŠ Hrubínova. 
 
Den otevřených dveří 
Naše MŠ dne 13. 4. v čase 9:00 – 11:00 hodin pořádá pro nové 
uchazeče den otevřených dveří. 
 
Focení 
Dne 19. 4. se v dopoledních hodinách uskuteční jarní focení 
 
Výtvarná soutěž na téma „LOUKA, LUČNÍ KVĚTINY, HMYZ“ 
Do 22. 4. můžete přinášet obrázky do třídy Berušek 
Dne 12. 5. se uskuteční slavnostní vernisáž všech obrázků ve 
Wonkově knihovně. 

Čarodějnický den už se chystá! 
Dne 28. 4. se uskuteční čarodějnický den na školní zahradě od 
16:30 hodin.  
Tento den vás čeká i „SEMÍNKOVNA“, kde si budete moci vyměnit 
semínka různých květin, bylinek, zeleniny… 
Bližší informace najdete na plakátech. 
            
Zápis do MŠ 
Zápis na školní rok 2022/2023 proběhne ve dnech 12. 5. a 13. 5. 
2022 
 
Luční stezka 
Dne 19. 5. je den „Fascinace rostlin“ 
Na školní zahradě připravíme pro rodiče s dětmi naučnou a 
zábavnou stezku. 
 
Kavárna pro seniory 
Dne 11. 5. se uskuteční Kavárna pro seniory, která se bude věnovat 
výrobě bylinkových mastí. 
 
Návštěva záchranné stanice pro zvířátka 
Dne 11. 5.  v 7:30 – 12:00 hodin 
Před odjezdem proběhne sbírka krmiva. 
 
Zahradníček 
V letošním roce se budeme věnovat pěstování cuket 
 



OKÉNKO DO NAŠÍ KUCHYNĚ 
 
Halušky s kuřecím masem a se zelím 

350g těsta na halušky 

350g kuřecího masa 

100g másla 

2 cibule 

Špek 

Sůl 

250g kysaného zelí 

Cukr do zelí 

 

 

 

                                                                                             

 

                                                                                            Dobrou chuť! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTY 

Celé Česko čte dětem - Přijďte dětem přečíst pohádku před spaním.         
A v této době, až bude příležitost, si najděte trochu času a čtěte dětem 
doma.   
Rodičovská školička – Aktivity pro rodiny dětí. Nápady a zajímavosti 
od Vás, rodičů, na které se budeme těšit. 
Světluška – Jako každý rok, tak i letos společně s Vámi přispíváme na 
pomoc nevidomým. 
Zelená škola – Sběr elektroodpadu 
Děti na startu – Pohybová gramotnost 
Světová škola – V rámci projektu budeme pokračovat v péči o životní 
prostředí. Téma hmyz zařazujeme i v tomto roce – „Louka a luční byliny“ 
Les ve škole – Mezinárodní program, který motivuje k učení dětí    
 „O lese v lese“. 
Dobroskutkuj – Mezinárodní školní projekt, jehož cílem je šířit 
nejrůznější dobré skutky. Tato akce má prostřednictvím laskavosti, 
dobrých skutků a nezištné pomoci přinášet do každodenního života více 
radosti, lásky a porozumění mezi lidmi. Můžete se zapojit i vy. 
 
 

Přejeme vám jarní voňavá rána a procházky mezi slunečními 

paprsky. 

                                                                                  kolektiv zaměstnanců  

 

                                Internetové stránky MŠ Kamarád 

www.mskamaradhk.cz 

   Příští číslo občasníku vyjde v létě 


